
 

 

 

 

 

   

                   10.09.2024 г.                                                 973            
 

 

 

О внесении изменений в приказ управления образования                                 

Лабинского района от 04.09.2024 г. № 958  

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                             

в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 5 сентября 2024 года № 2181       

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ управления образования Лабинского 

района от 4 сентября 2024 года № 958 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (далее – 

приказ) следующие изменения:  

1.1.  В пункте 7 приказа: 

            в подпункте 2 слова «основам безопасности жизнедеятельности» заменить 

словами «основам безопасности и защиты Родины», слово «технологии» 

заменить словами «труду (технологии)». 

1.2. В приложении 1 к приказу: 

в пункте 5 слова «основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)» заменить 

словами «основы безопасности и защиты Родины»; 

в пункте 6 слово «технология» заменить словами «труд (технология)». 

1.3. В приложении 3 к приказу: 

            заменить форму «согласие родителя (законного представителя) участника 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на обработку 

персональных данных» на формы в следующем издании (Приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования управления образования Н. С. Королеву.  

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования                                                               

Лабинского района         Н.Е. Маршалко 

 

                                                                                            

 

 

 



                                                                            Приложение 

                                                                            Утверждено приказом управления 

                                                                            образования Лабинского района 

 от 10.09.2024 года № 973 

 
СОГЛАСИЕ *  

родителя (законного представителя)  

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)  
 

Я, _______________________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу  ________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  _________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем)  _____________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

на основании __________________________________________________________________, 

         (заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 

указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия  

законного представителя ребенка (подопечного)) 
 

 

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное 

согласие МБОУ СОШ № … (ИНН …, ОГРН …), расположенному по адресу: …. (далее – 

Оператор 1), управлению образованием администрации муниципального образования 

Лабинский район (ИНН-2314004786, ОГРН 1022302348265), расположенному по адресу: г. 

Лабинск ул. Пушкина, 66 (далее – Оператор 2), отделу по работе с одарёнными детьми 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска (ИНН – 2314019609, 

ОГРН -1062314011210), расположенному по адресу: г. Лабинск ул. Красноармейская, 15) 

(далее – Оператор 3)  на обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество) и 

персональных данных моего ребенка (подопечного) (фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства 

обязательного пенсионного страхования, гражданство, место обучения (наименование, 

адрес местонахождения, класс), результат участия во всероссийской олимпиаде 

школьников, фото- и видеоизображения), а также моих контактных данных (телефон, адрес 

электронной почты) и контактных данных моего ребенка (подопечного) (телефон, адрес 

электронной почты). 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 

Операторами вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), 

является осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 

компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 

Российской Федерации при организации и проведении всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада). 
 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 

отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 

желаемы для достижения указанной выше цели, включая:  

  сбор персональных данных; 



  систематизация, накопление и хранение персональных данных; 

  уточнение (обновление) персональных данных; 

  использование персональных данных, в том числе для заполнения краевой и (или) 

федеральной базы данных интеллектуальных мероприятий (государственных 

информационных ресурсов) (при необходимости);  

передачу персональных данных; 

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам (в случаях и 

порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации); 

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации); 

  обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации);  

  уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 

персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 

Российской Федерации). 
 

            Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 

может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без 

таковых. 
 

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 

предоставлять Операторам информацию об их изменении. 
 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 

порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 

этой сфере. 
 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 

быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), 

что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку 

персональных данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) 

рабочих дней с момента получения указанного отзыва. 
 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 

действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации.  
 
 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Минпросвещения 

России от 27 ноября 2020 г. № 678, в редакции приказов Минпросвещения России  

от 14.02.2022 N 73, от 26.01.2023 N 55) ознакомлен(а). 
 
 

«_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  

 

 

 

 

* Cогласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

 



СОГЛАСИЕ *  

родителя (законного представителя)  

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного),  

разрешенных для распространения 
 

Я, _______________________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу  ________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  _________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

контактная нформация__________________________________________________________, 

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) 
 

являясь родителем (законным представителем)  _____________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

на основании __________________________________________________________________, 

         (заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 

указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия  

законного представителя ребенка (подопечного)) 
 

в соответствии со ст. 10.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное 

согласие МБОУ СОШ № … (ИНН …, ОГРН …), расположенному по адресу: …. (далее – 

Оператор 1), управлению образованием администрации муниципального образования 

Лабинский район (ИНН-2314004786, ОГРН 1022302348265), расположенному по адресу: г. 

Лабинск ул. Пушкина, 66 (далее – Оператор 2), отделу по работе с одарёнными детьми 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска (ИНН – 2314019609, 

ОГРН -1062314011210), расположенному по адресу: г. Лабинск ул. Красноармейская, 15) 

(далее – Оператор 3) , на обработку в форме распространения следующих персональных 

данных моего ребенка (подопечного): 
 

фамилия, имя, отчество; 

наименование образовательной организации; 

класс; 

результат участия во всероссийской олимпиаде школьников; 

фото- и видеоизображения. 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность распространения 

Операторами вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), 

является осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 

компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 

Российской Федерации при организации и проведении всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада). 
 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 

отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 

желаемы для достижения указанной выше цели, включая:  
   информирование о проведении и итогах региональных, всероссийских и 

международных интеллектуальных мероприятий; 

публикацию в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», сведений о результатах участия в Олимпиаде с 



указанием персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами в 

период проведения Олимпиады, а также по итогам проведения Олимпиады, при условии, что 

произведенные фото- и видеоматериалы не нанесут вред достоинству моего ребенка 

(подопечного). 
 

Я согласен (сна), что предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные 

действия с персональными данными моего ребенка (подопечного) будут осуществляться 

посредством следующих информационных ресурсов Операторов: 
 

официальные сайты Операторов – https://.../; https://uolab.ru/; 

https://mirlaba.edulabinsk.ru/  

официальные аккаунты Операторов в социальных сетях –  

VK: https://vk.com/...;  https://vk.com/uolab; https://vk.com/cvr_mir.laba  

Telegram: https://t.me/....;  https://t.me/uo_labinsk,  https://t.me/cvr_mirlaba.... 
  

Категории и перечень персональных данных моего ребенка (подопечного), для 

обработки в форме распространения которых я устанавливаю условия и запреты, а также 

перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию родителя 

(законного представителя)):  

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________. 
(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

 

Условия, при которых полученные персональные данные моего ребенка 

(подопечного) могут передаваться Операторами, осуществляющими обработку 

персональных данных, только по их внутренней сети, обеспечивающей доступ к 

информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием 

информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных 

персональных данных (заполняется по желанию родителя (законного представителя)): 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________. 
(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) в форме 

распространения может быть отозвано мною путем направления Операторам письменного 

отзыва. Согласен(сна), что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить 

обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) в форме распространения в 

течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва. 
 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) в форме 

распространения действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, 

если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.  
 
 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

 

 

 

 

 

* Cогласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
 

 

 

https://.../
https://uolab.ru/
https://mirlaba.edulabinsk.ru/
https://vk.com/...
https://vk.com/uolab
https://vk.com/cvr_mir.laba
https://t.me/....
https://t.me/uo_labinsk,%20%20https:/t.me/cvr_mirlaba....


СОГЛАСИЕ *  

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на обработку персональных данных 
 

Я, _______________________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу  ________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  _________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное 

согласие МБОУ СОШ № … (ИНН …, ОГРН …), расположенному по адресу: …. (далее – 

Оператор 1), и управлению образованием администрации муниципального образования 

Лабинский район (ИНН-2314004786, ОГРН 1022302348265), расположенному по адресу: г. 

Лабинск ул. Пушкина, 66 (далее – Оператор 2), отделу по работе с одарёнными детьми 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска (ИНН – 2314019609, 

ОГРН -1062314011210), расположенному по адресу: г. Лабинск ул. Красноармейская, 15) 

(далее – Оператор 3), на обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, 

дата рождения, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового 

свидетельства обязательного пенсионного страхования, гражданство, место обучения 

(наименование, адрес местонахождения, класс), результат участия во всероссийской 

олимпиаде школьников, фото- и видеоизображения), а также моих контактных данных 

(телефон, адрес электронной почты). 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 

Операторами вышеперечисленных персональных данных, является осуществление 

наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и 

полномочий, возложенных на них действующим законодательством Российской Федерации 

при организации и проведении всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада). 
 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 

отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 

достижения указанной выше цели, включая:  

  сбор персональных данных; 

  систематизация, накопление и хранение персональных данных; 

  уточнение (обновление) персональных данных; 

  использование персональных данных, в том числе для заполнения краевой и (или) 

федеральной базы данных интеллектуальных мероприятий (государственных 

информационных ресурсов) (при необходимости);  

передачу персональных данных; 

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам (в случаях и 

порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации); 

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации); 

  обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации);  

  уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 

персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 

Российской Федерации). 
 



            Я согласен (сна), что обработка моих персональных данных может осуществляться 

как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых. 
 

Обязуюсь в случае изменения моих персональных данных предоставлять 

Операторам информацию об их изменении. 
 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 

порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 

этой сфере. 
 

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем 

направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при 

получении данного отзыва обязаны прекратить обработку моих персональных данных и 

уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва. 
 

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 

настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации.  
 
 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Минпросвещения 

России от 27 ноября 2020 г. № 678, в редакции приказов Минпросвещения России  

от 14.02.2022 N 73, от 26.01.2023 N 55) ознакомлен(а). 
 
 

«_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

 

* Согласие заполняется гражданином, достигшим 18-летнего возраста, участником школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСИЕ *  

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на обработку персональных данных, разрешенных для распространения 
 

Я, _______________________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу  ________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  _________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

контактная информация_________________________________________________________, 

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) 
 

 

в соответствии со ст. 10.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное 

согласие МБОУ СОШ № … (ИНН …, ОГРН …), расположенному по адресу: …. (далее – 

Оператор 1), управлению образованием администрации муниципального образования 

Лабинский район (ИНН-2314004786, ОГРН 1022302348265), расположенному по адресу: г. 

Лабинск ул. Пушкина, 66 (далее – Оператор 2), отделу по работе с одарёнными детьми 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска (ИНН – 2314019609, 

ОГРН -1062314011210), расположенному по адресу: г. Лабинск ул. Красноармейская, 15) 

(далее – Оператор 3), на обработку в форме распространения моих следующих 

персональных данных: 
 

фамилия, имя, отчество; 

наименование образовательной организации; 

класс; 

результат участия во всероссийской олимпиаде школьников; 

фото- и видеоизображения. 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность распространения 

Операторами вышеперечисленных персональных данных, является осуществление 

наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и 

полномочий, возложенных на них действующим законодательством Российской Федерации 

при организации и проведении всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада). 
 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 

отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 

достижения указанной выше цели, включая:  
   информирование о проведении и итогах региональных, всероссийских и 

международных интеллектуальных мероприятий; 

публикацию в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», сведений о результатах участия в Олимпиаде с 

указанием персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами в 

период проведения Олимпиады, а также по итогам проведения Олимпиады, при условии, что 

произведенные фото- и видеоматериалы не нанесут вред моему достоинству. 
 

Я согласен (сна), что предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные 

действия с моими персональными данными будут осуществляться посредством следующих 

информационных ресурсов Операторов: 
 

официальные сайты Операторов – https://.../; https://uolab.ru/; 

https://mirlaba.edulabinsk.ru/  

https://.../
https://uolab.ru/
https://mirlaba.edulabinsk.ru/


 

официальные аккаунты Операторов в социальных сетях –  

VK: https://vk.com/...; https://vk.com/; https://vk.com/cvr_mir.laba 

Telegram: https://t.me/....;  https://t.me/uo_labinsk;  https://t.me/cvr_mirlaba.... 

. 
  

Категории и перечень моих персональных данных, для обработки в форме 

распространения которых я устанавливаю условия и запреты, а также перечень 

устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных 

данных):  

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________. 
(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 

Операторами, осуществляющими обработку персональных данных, только по их 

внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных 

сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо 

без передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию субъекта 

персональных данных): 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________. 
(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

 

Согласие на обработку персональных данных в форме распространения может быть 

отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что 

Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку моих 

персональных данных в форме распространения в течение 3 (трех) рабочих дней с момента 

получения указанного отзыва. 
 

Согласие на обработку персональных данных в форме распространения действует с 

даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации.  
 
 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

 

 

 

* Согласие заполняется гражданином, достигшим 18-летнего возраста, участником школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Начальник отдела 

общего среднего образования                                                 Н.С. Королева 

 

 

 

https://vk.com/...
https://vk.com/;%20cvr_mir.laba
https://vk.com/;%20cvr_mir.laba
https://t.me/....
https://t.me/uo_labinsk;%20%20https:/t.me/cvr_mirlaba....

